Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100080

80

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 340, DE 19 DE AGOSTO DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana - UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA
nº 965, de 08 de junho de 2016, nos termos da legislação em vigor, considerando o Art.
29 da Resolução CONSUN Nº 40 de 29 de outubro de 2018, resolve:

1. Prorrogar a validade do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto homologado através do Edital PROGEPE Nº 225 de 09 de setembro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2019, Seção 3, Página 61, por
mais 12 meses.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO

EDITAL Nº 339, DE 19 DE AGOSTO DE 2020

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana - UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA
nº 965, de 08 de junho de 2016, nos termos da legislação em vigor, considerando o Art.
29 da Resolução CONSUN Nº 40 de 29 de outubro de 2018, resolve:

1. Prorrogar a validade do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto homologado através do Edital PROGEPE Nº 226 de 09 de setembro de 2019,
publicado no Diário Oficial da União em 12 de setembro de 2019, Seção 3, Página 62, por
mais 12 meses.

THIAGO CESAR BEZERRA MORENO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23088.006216/2020-13 - Convênio celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ITAJUBÁ - UNIFEI - CNPJ/MF: 21.040.001/0001-30 e a empresa CORNING
COMUNICAÇÕES ÓPTICAS - CNPJ/MF: 42.424.267/0001-56, com interveniência da
FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DE ITAJUBÁ - FAPEPE - CNPJ/MF:
00.662.065/0001-00. Objeto: Execução do projeto intitulado: Desenvolvimento,
qualificação, caracterização e certificação de produtos e materiais de telecomunicações.
Vigência: O Convênio vigorará pelo prazo de 07 (sete) meses, a partir da data de sua
assinatura. Valor: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais). Data da assinatura: 26 de
junho de 2020.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO E QUALIDADE DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE REGISTRO ACADÊMICO
AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ - CNPJ 21.040.001/0001-30
Em atendimento à Portaria nº 1.095 (de 25 de outubro de 2018), que dispõe

sobre a expedição e o registro de diplomas de cursos superiores de graduação no âmbito
do sistema federal de ensino, a Universidade Federal da Itajubá (UNIFEI), mantida pelo
Ministério da Educação (CNPJ 00.394.445/0003-65) torna público o seguinte Extrato de
Informações de Registros de Diplomas:

. Período: 23/07/2020

. Quantidade de diplomas
registrados:

03

. Intervalo de números de
registro:

211 a 213

. Número do livro de
registro:

G-007A

. Site para consulta de
diplomas registrados:

https://unifei.edu.br/registro-academico/servicos-
oferecidos/diplomas-graduacao-itajuba/

Itajubá, 20 de agosto de 2020
MAURA REGINA RENNÓ FERREIRA

Assessora de Registro Acadêmico da Pró-Reitoria de
Graduação

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153052

Número do Contrato: 00440/2019, subrogado pelaUASG: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL
DE
G O I A S - U F/ G O.
Nº Processo: 23070020717201887.
PREGÃO SISPP Nº 19/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS -.CNPJ
Contratado: 00899223000132. Contratado : ELETROCONTROLE ENGENHARIA COMERCIOE
REPRESENTACAO LTDA. Objeto: Termo Aditivo 02/2020 ao Contrato nº 440/2019. Processo:
23070.020717/2018-87. Contratada: Eletrocontrole Engenharia, Comércio e Representações
LTDA, CNPJ: 00.899.223/0001-32. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
para o período de 05/09/2020 a 04/09/2021, passando para R$ 634.501,56. Fundamento
Legal: 8.666/93 . Vigência: 05/09/2020 a 04/09/2021. Valor Total: R$634.501,56. Fonte:
8100000000 - 2020NE800024. Data de Assinatura: 12/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 156678-26453-2020NE800026

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2020 - UASG 153061

Número do Contrato: 1/2015.
Nº Processo: 23071017773201409.
PREGÃO SISPP Nº 216/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
-FORA UFJF. CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON -
ADMINISTRACAO E -CONSERVACAO EIRELI. Objeto: Repactuação do contrato em
razão de aumento da tarifa do serviço de transporte coletivo, homologação da
CCT/2020-SINTEAC, reequilíbrio devido superveniência da Lei 13.932/2019 e MP
932/2020, revisão alíquotas de PIS e COFINS, Prorrogação excepcional do prazo
de vigência por 06 meses. Período: 24.07.2020 a 23.01.2021. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 24/07/2020 a 23/01/2021. Data de Assinatura:
22/07/2020.

(SICON - 20/08/2020) 153061-15228-2020NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2020 - UASG 153061

Número do Contrato: 32/2016.
Nº Processo: 23071011642201591.
PREGÃO SISPP Nº 48/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 25183468000190. Contratado : PLANTAO SERVICOS DE VIGILANCIA -LTDA.
Objeto: Repactuação do contrato em razão do aumento da tarifa de serviço de transporte
coletivo urbano, homologação da CCT 2019/2020-Sindicato de Segurança e Vigilância,
reajuste do adicional de periculosidade, reequilíbrio em função da superveniência da Lei
13.932/2019 e MP 932/2020, Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses.
Período: 02.08.2020 a 01.08.2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/08/2020
a 01/08/2021. Data de Assinatura: 30/07/2020.

(SICON - 20/08/2020) 153061-15228-2020NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 153061

Número do Contrato: 33/2016.
Nº Processo: 23071011642201591.
PREGÃO SISPP Nº 48/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 25183468000190. Contratado : PLANTAO SERVICOS DE VIGILANCIA -LTDA.
Objeto: Repactuação em função da homologação da CCT/2019-Sindicato de
Vigilância,reajuste do adicional de periculosidade, reequilíbrio em razão da superveniência
da Lei 13.932/2019 e MP 932/2020. Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
12 meses. Período: 02.08.2020 a 01.08.2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
02/08/2020 a 01/08/2021. Data de Assinatura: 30/07/2020.

(SICON - 20/08/2020) 153061-15228-2020NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 153061

Número do Contrato: 34/2016.
Nº Processo: 23071011642201591.
PREGÃO SISPP Nº 48/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 25183468000190. Contratado : PLANTAO SERVICOS DE VIGILANCIA -LTDA.
Objeto: Repactuação do contrato em função da CCT/2019 - Sindicato de Vigilância, reajuste
do adicional de periculosidade, reequilíbrio em função da superveniência da Lei
13.932/2019 e MP 932/2020. Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12
meses. Período: 02.08.2020 a 01.08.2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
02/08/2020 a 01/08/2021. Data de Assinatura: 30/07/2020.

(SICON - 20/08/2020) 153061-15228-2020NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153061

Número do Contrato: 75/2018.
Nº Processo: 23071024407201741.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 03583785000160. Contratado : CONSTRUTORA UNICA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 153 dias. Período: 10.11.2020 a
11.04.2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 10/11/2020 a 11/04/2021. Data de
Assinatura: 27/07/2020.

(SICON - 20/08/2020) 153061-15228-2020NE800070

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 153061

Número do Contrato: 79/2016.
Nº Processo: 23071010800201676.
PREGÃO SISPP Nº 49/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF.
CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -
LTDA. Objeto: Repactuação do contrato 79/2016 em função da homologação da CCT
2019/2021. Alteração do plano de saúde, a partir de 01.03.2019. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Data de Assinatura: 13/07/2020.

(SICON - 20/08/2020) 153061-15228-2020NE800070

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153273

Número do Contrato: 28/2016.
Nº Processo: 23072.047905/2016.
DISPENSA Nº 58/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 18720938000141. Contratado : FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA -
PESQUISA. Objeto: Acréscimo de valor ao contrato original celebrado em 03 de novembro
de 2016, no montante de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta_mil reais), com a
finalidade de dar apoio ao Projeto de Desenvolvimento Institucional: "Consolidação do
Centro de Tecnologia de Vacinas(CT Vacinas) da UFMG". Nomes e cargos dos signatários:
Profa Sandra Regina G. Almeida, Reitora/UFMG, Prof Gilberto M. Ribeiro/Diretor da CTIT e
Prof Alfredo Gontijo/Presidente da FUNDEP. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XIII da Lei
8666/93. Vigência: 05/08/2020 a 03/11/2021. Valor Total: R$450.000,00. Fonte:
8250262380 - 2020NE800073 Fonte: 8250262380 - 2020NE800074. Data de Assinatura:
05/08/2020.

(SICON - 20/08/2020) 153273-15229-2020NE800073
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
RETIFICA O EDITAL Nº 380, DE 19 DE AGOSTO DE 2020

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e estatutárias resolve: retificar,
em parte, o Edital de homologação nº 370/2020, de 11/08/2020, publicado no
Diário Oficial da União de 13/08/2020, Seção 3, página 59, Homologação do
Resultado Final de Concurso Público de Provas e Títulos Para Provimento
Efetivo da Carreira de Magistério Superior, Departamento de Artes Plásticas da
Escola de Belas Artes:

ONDE SE LÊ:
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Para Professor

Substituto (...)
LEIA-SE:
Homologação do Resultado Final de Concurso Público de Provas e

Títulos Para Provimento Efetivo da Carreira de Magistério Superior (...)

MARIA MÁRCIA MAGELA MACHADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-21T01:51:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial